
COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 465 / 2023 DEL 18-12-2023

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 492 - 2023 DEL 16-12-2023

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  SOTTOSCRIZIONE  DELL'ABBONAMENTO

ANNUALE A "LO STATO CIVILE ITALIANO"  

VISTA la  crescente  necessità  di  disporre  di  validi  strumenti  per  l’aggiornamento  e  la  formazione

professionale  continua  degli  operatori  dei  Servizi  Demografici  in  relazione  alla  sempre  maggiore

complessità normativa del settore;

RITENUTA la  rivista  “Lo  Stato  Civile  Italiano”  –  SEPEL  SRL  -  pubblicazione  qualificata  e  di

fondamentale  supporto all’attività dei Servizi Demografici;

VISTA l’offerta relativa alla formula di Abbonamento 2024 che comprende, oltre alla rivista cartacea

mensile, i seguenti servizi:

 06 fascicoli  della “Rivista” in carta 100% riciclata;

 Portale www.sepel.it (contenuti digitali sempre aggiornati, lo scadenzario degli adempimenti, gli

archivi,  i  servizi  di  formazione  e  consulenza,  la  modulistica,  le  schede  pratiche  e  i  nostri

applicativi. );

 Webinar per tutto l'ufficio in diretta e registrati - L'offerta di Formazione a distanza si articola in

"Video Corsi On Demand" (Corsi registrati) , "Webinar" (Corsi in diretta on line della durata di 3

ore) , "Caffè con l'esperto" (Incontri on line con gli esperti della durata di 1 ora) ;

 Servizio Quesiti (4 Quesiti disponibili) ;

 Archivio Quesiti (oltre 15.000 quesiti risolti);

 Modulistica e Formulari compilabili;

 Schede Pratiche di Stato Civile ed Anagrafe;

 Banca Dati Normativa, Prassi e Giurisprudenza;

 Newsletter - Rassegna notizie e aggiornamenti in tempo reale ;

 Applicazione “Riconoscimento Cittadinanza Iure Sanguinis “;

 Applicazione “Imposto di Bollo“;

 Applicazione “Convenzioni, trattati e ad accordi internazionali";

http://www.sepel.it/


 Applicazione “Quesitario Elettorale";

 50% di sconto sull’acquisto dei Master E-Learning in Stato Ciivle, Anagrafe, Elettorale

per un Canone Annuale di 360,00 Euro Iva assolta dall’editore; 

RITENUTO opportuno effettuare l’ordine dell’abbonamento per l’anno 2024 attraverso il MEPA (codice

MEPA: SCI2024); 

RICHIAMATO  il  D.L.  69/2013,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  98/2013,  ed  in
particolare l’art. 31, commi 4 e 5 in materia di DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DATO ATTO che per la ditta è stato acquisito il DURC con esito “Regolare”;
VISTA la determinazione dell’ANAC (ex AVCP) n. 4 del 07.07.2011 in tema di “Linee guida sulla
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136”, successivamente
modificata con delibera n. 556 del 31.05.2017;

ACQUISITO per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(ANAC) il Codice identificativo di gara (Smart  CIG) n. ZA43DCF2D7 ai sensi dell’art. 3 della
legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii.;

VISTO il  “Protocollo  di  legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, sottoscritto in
data 09 gennaio  2012 dalle  Prefetture  della  Regione  Veneto,  dall’Unione delle  Province  del
Veneto, dall’ANCI Veneto e dalla Regione Veneto;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e
ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di  Zanè
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 184/1998 del 01/12/1998, modificato con
successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 164/2007, n. 88/2008, n. 92/2008, n. 137/2008,
n.222/2008, n.33/2009, 37/2022, n.71/2009 e n. 77/2023;

VISTI:  
- il decreto del Sindaco di Zanè n.2/2023 con cui gli è stata affidata la responsabilità gestionale
dell’Area Servizi Generali al Cittadino del Comune;;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., con cui sono definite le competenze e
prerogative dei dirigenti/responsabili dei servizi degli Enti locali;
- l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001 con cui si disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti delle pubbliche amministrazioni;
-la DCC n. 41 del 21.12.2022 di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico
di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025 e s.m.i.;
- la DCC n.41 del 21.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2023-
2025 e s.m.i.;
- la DGC n. 143 del 30.12.2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)
2023/2025;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- la DGC n. 32 del 19.04.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62 del 16.04.2013;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei



soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle
disposizioni di cui all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

IN considerazione di quanto sopra,

DETERMINA

1. di  impegnare  la  somma  di  Euro  360,00  Iva  assolta  dall’editore  quale  quota  annuale  per

l’abbonamento 2024  in base alle norme ed ai principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno

2011, n. 118, come sotto riportato:

Capitolo Importo
Annualità

imputazione
CIG Pagamento

U 6030

Spese riviste e

abbonamenti

Area Servizi

Generali al

Cittadino

€ 360,00 2024 ZA43DCF2D7
30 gg dal ricevimento

della fattura elettronica

2. di liquidare e versare a SEPEL SRL con sede legale a Minerbio (BO) via Larga Castello n. 15,

Codice Fiscale  00285910378 -  Partita  Iva  00497931204 la  somma di  Euro 360,00 tramite

bonifico bancario intestato allo STATO CIVILE ITALIANO – SEPEL - IBAN: IT 05 C 07601

02400 000023377401 ; 
3. di precisare che:

1. tutti i movimenti finanziari relativi al presente contratto dovranno essere registrati sui
conti correnti  dedicati  e,  salvo quanto previsto al comma 3,  dell’art.  3 della Legge n.
136/2010, come modificata ed integrata con D.L. n.187/2010, dovranno essere effettuati
esclusivamente  tramite strumenti di pagamento idonei a consentire la piena
tracciabilità delle operazioni;

2. l’affidatario/appaltatore provvederà a fornire al Servizio competente dell’Area Finanziaria
i  conti  correnti  dedicati aggiornati  di cui al punto precedente ai  fini  della corretta
emissione dei mandati di pagamento, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari;

4. di precisare, inoltre, che:
a. le somme saranno altresì esigibili nell'esercizio in cui sono imputate;
b.  in osservanza dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico
Enti Locali), il pagamento del corrispettivo sarà disposto nel rispetto dell’art. 4 del D. Lgs.
231/2002 e s.m.i., come segue:

Descrizione
affidamento

Fornitore

Abbonamento  annuale
a  “Lo  Stato  Civile
Italiano”

SEPEL SRL con sede legale a Minerbio (BO) via 
Larga Castello n. 15, Codice Fiscale 00285910378 - 
Partita Iva 00497931204



5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di
regolarità contabile  da parte  del Responsabile dell’Area Finanziaria  attestante  la  copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Personale
dott.ssa Franca Tessaro;

7. di  attestare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  della   presente  

determinazione   in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui  

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile

del servizio;;

8.  di provvedere alla pubblicazione sul portale istituzionale dell’ente dei dati connessi al

presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs.

n. 33/2013.

Il Vicesegretario Comunale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera

G.C. n. 316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Vicesegretario Comunale

(Tessaro dott.ssa Franca)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)

http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/
http://www.sepel.it/

